
 

A Rozpoznávací značka: I  

B 

Typ hlavního padáku: STILETTO 135  

Typ záložního padáku: PR126  

Typ nosného postroje s obalem: ICON PRO  

Typ zabezpečovacího přístroje: VIGIL  

C Majitel padáku: 
 

 

- Kategorie: C  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

2  

Počet seskoků celkem: 388  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B):  

Jméno tandemového pasažéra: 
 

- Národnost: 
 

E 
Datum události: 29.4.2017  

Čas (místní): 16.15.  

F 
Místo posledního vzletu: LK PJ  

Doskoková plocha: LK PJ  

H 

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I Popis událosVIti: 

SESKOK Z 4000M. ZAHÁJENÍ OTEVÍRÁNÍ 1100-1200M. PO OTEVŘENÍ VRCHLÍkU 3 
ZÁVITY BLÍZKO VOLNÝM KONCŮM- VRCHLÍK LETĚL PŘÍMO A NEMĚL ZVÝŠENOU 
RYCHLOST KLESÁNÍ. PO ODSTRANĚNÍ ZÁVITŮ - 5-10 VTEŘIN PŘETÁHLA SLIDER 
PŘES VOLNÉ KONCE. PŘI ZAHÁJENÍ TOHOTO ÚKONU SE DOMNÍVÁ, ŽE VIDĚLA 
OBĚ ŽLUTÁ ŘÍDÍCÍ MADLA. PO PŘETAŽENÍ SLIDERU ZJISTILA, ŽE JEDNA ŘÍDÍCÍ 
ŠŇŮRA VLAJE VOLNĚ ZA VRCHLÍKEM. V TUTO CHVÍLI KONTROLOU VÝŠKOMĚRU 
ZJISTILA VÝŠKU 650 M. PO CCA 2 VTEŘINÁCH PŘEŠLA NA NOUZOVÝ POSTUP - 
ODHODILA HLAVNÍ PADÁK A OTEVŘELA ZÁLOŽNÍ PADÁK. PO KONTROLE 
ODHOZENÉHO VRCHLÍKU BYLO ZJIŠTĚNO, ŽE SE ŠŇŮRA NEPŘETRHLA, ALE 
VYVLÉKLA Z ŘÍDÍCÍHO MADLA. K TOMU MOHLO DOJÍT POUZE ZA PŘEDPOKLADU 
CHYBY LIDSKÉHO FAKTORU PŘI KOMPLETACI PADÁKU. NA PADÁK BYL 
NAINSTALOVÁN NOVÝ LINE SET, NA KTERÉM BYLO PROVEDENO POUZE 28 
SESKOKŮ. DOMNÍVÁME SE, ŽE JEDINOU MOŽNOSTÍ , JAK K TAKOVÉMU 
VYVLEČENÍ ŠŇŮRY MOHLO DOJÍT, JE ŠPATNÝ POSTUP PŘI ZAVLÉKÁNÍ MADLA DO 
ŠŇŮRY., KDY PO PROVLEČENÍ OČKA GROMETEM PADÁKOVÝ TECHNIK 
NEPROVLÉKL NÁSLEDNĚ OČKO PŘES SPODNÍ ČÁST MADLA, ALE PŘES HORNÍ 
POUZE ASI 2CM DLOUHÉ SEŠITÍ MADLA. POKUD TAKTO ŠPATNĚ ZAVLEČENÁ 
ŠŇŮRA ZŮSTÁVÁ V TAHU, JEVÍ SE JAKO FUNKČNÍ.. PŘI PŘETAHOVÁNÍ SLIDERU 
DOŠLO VŠAK PRAVDĚPODOBNĚ K UVOLNĚNÍ TAHU NA ŘÍDÍCÍ ŠŇŮRU A JEJÍ 
SNADNÉ VYVLEČENÍ Z MADLA. UVEDENÝ ŠPOTNÝ POSTUP INSTALACE MADEL JE 
UVEDEN NAPŘ. V ČLÁNKU HTTP://parachutistonline.com/safety training/keep an eye 
out/installation-erors na obr. 3-6 

J Popis a rozsah poškození: ŽÁDNÉ 

http://parachutistonline.com/safety

